会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立東小学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時
令和５年６月２７日（火）

午後１時３０分 ～ 午後４時００分

開 催 場 所 上尾市立東小学校 会議室

議長（会長）氏名 会 長 髙木 雅也

出席者（委員）氏名

会 長 髙木 雅也

副会長 大橋 直哉

委 員 松田 和之      委 員 松島 八重

委 員 朝妻 弘行      委 員 野村 智美

委 員 本郷 岳彦      委 員 佐々木 宰

校 長 赤羽 洋治

傍聴者  ０名

協議題

（１）コミュニティ・スクールについて

～学校運営協議会の進め方～

（２）学校西側南西門前の道路開通について（現地確認含む）

（３）令和６年度の登校時刻について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認する。

・頻繁に学校に来て、様子を見ると良い。

・ＣＳについて、広報することが大切。

・学校だより８月号から、ＣＳ委員の方に

書いてもらう場所を作ってはどうか。

（２）承認する。

・見守り隊や先生方の協力によって登下校

時の安全はある程度確保されている。

・放課後等、遊びに来るときが心配。

・ＰＴＡや保護者や地域の方と連携すると

良い。

（３）承認する。

・登校時刻を遅らせることについては、学

校の負担のないように、検討していって

ほしい。

・登校時刻が遅くなると、給食の時間も遅

くなる。会話をしながら、楽しく食事を

してほしい。

・教員一人一人の勤務時間の割り振りも必

要であると感じる。